

**PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.07.06.01-PERP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 2023.07.06.01-PERP**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA. - CNPJ: 07.153.886/0001-52

ENDEREÇO: RUA CEL. POMPEU, 578 - CENTRO - ARACATI - CEARÁ

CEP:62.800-000 - FONE: (88) 3421.5188

BANCO: BANCO DO BRASIL CONTA CORRENTE N°: 26580-2 - AGENCIA N°: 0121 X

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada. Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO E BRINDES PERSONALIZADOS PARA SANAR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE..

LOTE - 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BLOCO DE ANOTAÇÕES COM FECHAMENTO EM WIRE -0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X21CM, COM 96 FOLHAS. MIOLO BRANCO, PAUTADO, TODAS AS FOLHAS INTERNAS COM LOGOMARCA, CAPA COM LOGOMARCA DO EVENTO E PREFEITURA, LAYOUT A SER DISPONIBILIZADO PELA CONTRATANTE.	UND.	2171	PRÓPRIA	R\$ 3,00	R\$ 6.513,00
02	PRONTUÁRIO DO SUAS MEDINDO 21X29,7CM, CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250 G, EM 4X4 CORES, MIOLO EM PAPEL AP 90GR, PRETO E BRANCO, COM 56 PAGINAS, DOBRADO E GRAMPEADO, ACABAMENTO CANOA, 02 GRAMPOS, FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ DE PROTEÇÃO	UND.	1200	PRÓPRIA	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00
03	PANFLETO FORMATO 16X22CM PAPEL COUCHÉ BRILHO 115G. COR 4 X 4	UND.	12050	PRÓPRIA	R\$ 0,10	R\$ 1.205,00
04	ORDEM DE ABASTECIMENTO C/ DUAS VIAS 10X15CM - 1X0 PAPEL AP 20KG - 100FL - ESPECIFICAÇÃO: ORDEM DE ABASTECIMENTO C/ DUAS VIAS - 10X15CM - 1X0 AP 20KG - 100 FOLHAS	UND.	800	PRÓPRIA	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
05	REQUISIÇÃO EXTERNA - C/ DUAS VIAS 15X20CM - 1X0 - PAPEL AP 20KG - 100 FOLHAS	UND.	780	PRÓPRIA	R\$ 4,00	R\$ 3.120,00
06	REQUISIÇÃO INTERNA - C/ DUAS VIAS 15X20CM - 1X0 - PAPEL AP 20KG - 100 FOLHAS	UND.	770	PRÓPRIA	R\$ 4,00	R\$ 3.080,00
07	FICHA DE FUNCIONÁRIO 1X0 - TAM 29X42CM - PAPEL AP 40KG	UND.	5020	PRÓPRIA	R\$ 0,20	R\$ 1.004,00
08	IMPRESSÃO DE CARNÊ DE IPTU	UND.	10000	PRÓPRIA	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
09	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO 20X15	UND.	120	PRÓPRIA	R\$ 4,00	R\$ 480,00
10	BLOCO DE AUTOINFRAÇÃO TAM A4 1X0 COR - 2VIAS - FL	UND.	150	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 900,00
11	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO / INFRAÇÃO TAM A4 1X0 COR - 2VIAS - 100FL	UND.	180	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 1.080,00
12	ATESTADO MÉDICO ATESTADO MÉDICO, TAM 15X21CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS.	500	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
13	BLOCO DE BPA BLOCO DE BPA, TAM 21X13CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS.	200	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
14	BLOCO DE REQUISIÇÃO BLOCO DE REQUISIÇÃO, PAPEL OFFSET 75G, TAM A4 1X0 COR, COM BLOCOS 100 FOLHAS	BLS.	1100	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 6.600,00
15	BLOCO DE SUGESTÕES 15X11, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS.	610	PRÓPRIA	R\$ 2,00	R\$ 1.220,00
16	BOLETIM DIÁRIO BOLETIM DIÁRIO, TAM 21X31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS.	1000	PRÓPRIA	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
17	BOLETIM DIÁRIO PROFISSIONAL NÍVEL SUPERIOR BOLETIM DIÁRIO PROFISSIONAL NÍVEL SUPERIOR, TAM 21X31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS.	1000	PRÓPRIA	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00

RECEBIMOS DE LICITAÇÃO
2678
Fis
RUBRICA
DIRETORIA DE LICITAÇÃO

18	BOLETIM DIÁRIO DO AGENTE DE SAÚDE BOLETIM DIÁRIO DO AGENTE DE SAÚDE, TAM 21X31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS.	1000	PRÓPRIA	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
19	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL, TAM 21X31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS.	1000	PRÓPRIA	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
20	CADASTRO INDIVIDUAL CADASTRO INDIVIDUAL, TAM 21X31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS.	1000	PRÓPRIA	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
21	CONSOLIDADO DE PROCEDIMENTOS COLETIVOS CONSOLIDADO DE PROCEDIMENTOS COLETIVOS, TAM 21X31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS.	500	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
22	E-SUS ATENDIMENTO INDIVIDUAL ODONTOLÓGICO E-SUS ATENDIMENTO INDIVIDUAL, TAM 21 X 31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS.	1000	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
23	E-SUS FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, TAM 21X31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS.	1000	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
24	FICHA DE PROCEDIMENTOS E-SUS FICHA DE PROCEDIMENTO E -SUS, TAM 21 X 31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS FOLHAS	BLS.	1000	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
25	FICHA DE REFERÊNCIA FICHA DE REFERÊNCIA, TAM 21X31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 3 VIAS COM 33 FOLHAS	BLS.	1000	PRÓPRIA	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
26	FICHA DE NOTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO ANTIRABICO SINAN FICHA DE NOTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO ANTIRRÁBICO SINAN, TAM 21 X 31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS.	200	PRÓPRIA	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
27	FICHA DE NOTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DE DENGUE /CHICUNGUNYA SINAN FICHA DE NOTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DE DENGUE / CHICUNGUNYA SINAN, TAM 21 X 31 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS.	200	PRÓPRIA	R\$ 4,00	R\$ 800,00
28	FICHA DE RESUMO DIÁRIO FRENTE E VERSO FICHA DE RESUMO DIÁRIO FRENTE E VERSO, TAM 21 X 31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS.	200	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
29	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL, TAM 21 X 31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS.	500	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
30	FICHA ENTOMOLOGIA FICHA DE ENTOMOLOGIA, TAM 21 X 31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 756, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS.	20	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 120,00
31	FICHA GAL ÁGUA, 3 VIAS FICHA GAL ÁGUA, 3 VIAS, TAM 21 X 31CM, 1,0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 33 FOLHAS	BLS.	300	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
32	FICHA MENSAL DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA / POSITIVA FICHA MENSAL DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA/POSITIVA DE EVENTOS ADVERSOS PÓS VACINAÇÃO – EAPV, TAM 21 X 31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS.	200	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
33	HISTÓRICO DE ENFERMAGEM HISTÓRICO DE ENFERMAGEM, TAM 21 X 31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS.	200	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
34	LAUDO AIH LAUDO COMPLEMENTAR, TAM 21 X 31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS.	200	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
35	LAUDO DE INSPEÇÃO 3 VIAS LAUDO DE INSPEÇÃO 3 VIAS, TAM 21 X31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 33 FOLHAS	BLS.	500	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
36	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DE PROCEDIMENTOS MAPA DE ACOMPANHAMENTO DE PROCEDIMENTOS, TAM 21 X 31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS.	500	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
37	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DIÁRIO NÍVEL MÉDIO MAPA DE ACOMPANHAMENTO DIÁRIO NÍVEL MÉDIO, TAM 21 X 31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 756, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS.	300	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
38	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA, TAM 21 X 31CM, 1,0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS.	300	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00

PROCESSO DE LICITAÇÃO
2679
F. 15
Aracati-CE

39	MAPA DIÁRIO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO MAPA DIÁRIO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, TAM 21 X 31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS.	300	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
40	PRESCRIÇÃO 21 X 31CM PRESCRIÇÃO, TAM 21 X 31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS.	300	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
41	PRODUÇÃO DIÁRIA DO AGENTE DE SAÚDE PRODUÇÃO DIÁRIA DO AGENTE DE SAÚDE, TAM 21 X 31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS.	400	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
42	PRONTUÁRIO FAMILIAR PRONTUÁRIO FAMILIAR, TAM 21 X 31CM, 1,0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS.	400	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
43	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO, TAM 21 X 31CM, 1,0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS.	300	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
44	RECEITUÁRIO AZUL RECEITUÁRIO AZUL, TAM 21 X 31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS.	500	PRÓPRIA	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
45	RECEITUÁRIO ESPECIAL RECEITUÁRIO ESPECIAL, TAM 15 X 21CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 2 VIAS COM 50 FOLHAS.	BLS.	500	PRÓPRIA	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
46	RECEITUÁRIO 15 X 21CM RECEITUÁRIO, TAM 15 X 21CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLS.	500	PRÓPRIA	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
47	REQUERIMENTO DE ALVARÁ FRENTE E VERSO, 3 VIAS REQUERIMENTO DE ALVARÁ FRENTE E VERSO, 3 VIAS, TAM 21 X 31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 33 FOLHAS	BLS.	510	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 3.060,00
48	TERMO DE NOTIFICAÇÃO, 3 VIAS TERMO DE NOTIFICAÇÃO 3 VMS, TAM 21 X 31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 33 FOLHAS.	BLS.	210	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 1.260,00
49	REQUISIÇÃO DE EXAME CITO PATOLÓGICO (COLO DO ÚTERO) TERMO DE NOTIFICAÇÃO 2 VIAS, TAM 21 X 31CM, 1,0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 33 FOLHAS.	BLS.	500	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
50	PRONTUÁRIO DO ADULTO FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL, TAM 21 X 31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS.	200	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
51	FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE ECG FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL, TAM 21 X 31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS.	100	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 600,00
52	FICHA PARA SOLICITAÇÃO DE ULTRASSONOGRAMA TERMO DE NOTIFICAÇÃO 2 VIAS, TAM 21 X 31CM, 1,0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 33 FOLHAS	BLS.	300	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
53	FORMULÁRIO DE ATUALIZAÇÃO DOS CARTÕES DE VACINA FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL, TAM 21 X 31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS.	1000	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
54	ACOMPANHAMENTO DO SISVAN FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL, TAM 21 X 31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS.	300	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
55	FICHA PERINATAL FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL, TAM 21 X 31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS.	300	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
56	FICHA DE REFERÊNCIA EXTERNA TERMO DE NOTIFICAÇÃO 2 VIAS, TAM 21 X 31CM, 1,0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 33 FOLHAS	BLS.	300	PRÓPRIA	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
57	FICHA DE REFERÊNCIA INTERNA TERMO DE NOTIFICAÇÃO 2 VIAS, TAM 21 X 31CM, 1,0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 33 FOLHAS	BLS.	300	PRÓPRIA	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
58	INSTRUMENTAL DE AVALIAÇÃO MENSAL DAS ACS TERMO DE NOTIFICAÇÃO 2 VIAS, TAM 21 X 31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 33 FOLHAS	BLS.	500	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
59	DECLARAÇÃO DE ÓBITO TAM 21X31CM, 4X4 COR, PAPEL OFFSET 1506	BLS.	100	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 600,00
60	DECLARAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS TAM 21X31CM, 4X4 COR, PAPEL OFFSET 1506	BLS.	100	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 600,00
61	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA TERMO DE NOTIFICAÇÃO 2 VIAS, TAM 21 X 31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 33 FOLHAS	BLS.	100	PRÓPRIA	R\$ 5,78	R\$ 578,00
62	BLOCOS DE ANOTAÇÃO, SO FOLHAS, TAM. 15CM X 20CM	UNID.	200	PRÓPRIA	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
cento e oitenta e quatro mil, novecentos reais						R\$ 184.900,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
2620
Rubrica
Aracati - Ceará

LOTE - 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
63	ADESIVOS DE ENVELOPAMENTO VEICULAR ADESIVOS EM VINIL LEITOSO, COM RECORTE E APLICAÇÃO, PERSONALIZADO E IMPRESSO EM ALTA RESOLUÇÃO. 4X0 CORES EM DIVERSOS TAMANHOS ARTE A SER DISPONIBILIZADA PELA CONTRATANTE.	M2	1020	PRÓPRIA	R\$ 45,00	R\$ 45.900,00
64	ADESIVOS PERSONALIZADOS ADESIVO EM VINIL LEITOSO, COM RECORTE, PERSONALIZADO, IMPRESSO EM ALTA RESOLUÇÃO 4X0 CORES EM TAMANHOS DIVERSIFICADOS	M2	2180	PRÓPRIA	R\$ 35,00	R\$ 76.300,00
65	ADESIVO TIPO BOTTON ADESIVO EM VINIL LEITOSO, NO RECORTE, PERSONALIZADO, TAMANHO 6X6CM, IMPRESSO EM ALTA QUALIDADE.	UND.	24730	PRÓPRIA	R\$ 0,25	R\$ 6.182,50
66	FAIXA EM LONA TAM 1,30X4M - COLORIDA, COM ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA, DOS DOIS LADOS DA FAIXA E PONTEIRAS	UND.	350	PRÓPRIA	R\$ 72,00	R\$ 25.200,00
67	FAIXA EM LONA TAM 1,30X4M, COLORIDA, COM ACABAMENTO ILHOES.	UND.	379	PRÓPRIA	R\$ 30,00	R\$ 11.370,00
68	BANNER IMPRESSO TAM 1,20X0,90M EM LONA, COLORIDA COM ACABAMENTO EM ILHOES	UND.	289	PRÓPRIA	R\$ 35,00	R\$ 10.115,00
69	BANNER IMPRESSO TAM 3,00X2,35M EM LONA, COLORIDO, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA, SUPERIOR E INFERIOR, COM PONTEIRAS E CORDÃO NYLON.	UND.	85	PRÓPRIA	R\$ 320,00	R\$ 27.200,00
70	BANNER IMPRESSO TAM 4,00X3,00M EM LONA, COLORIDO, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA, SUPERIOR E INFERIOR, COM PONTEIRAS E CORDÃO NYLON.	UND.	85	PRÓPRIA	R\$ 200,00	R\$ 17.000,00
71	BANNER IMPRESSO TAM 8,00X1,00M EM LONA, COLORIDO, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA, SUPERIOR E INFERIOR, COM PONTEIRAS E CORO() NYLON.	UND.	80	PRÓPRIA	R\$ 240,00	R\$ 19.200,00
72	BANNER IMPRESSO - TAM 1,20X0,90M EM LONA, COLORIDO, ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA, SUPERIOR E INFERIOR, COM PONTEIRAS E CORDÃO NYLON.	UND.	275	PRÓPRIA	R\$ 35,00	R\$ 9.625,00
73	CONFECÇÃO DE BANNER EM ESTRUTURAS DE METALON EM DIVERSOS TAMANHOS E CORES 120X90CM, 100X100CM, 6X3M, 3,5X4,5M	M2	670	PRÓPRIA	R\$ 35,00	R\$ 23.450,00
74	CONFECÇÃO DE BANNER COM ACABAMENTO EM DIVERSOS TAMANHOS E CORES 120X90CM, 100X100CM, 6X3M, 3,5X4,5M	M2	190	PRÓPRIA	R\$ 52,00	R\$ 9.880,00
75	IMPRESSÃO EM LONA IMPRESSÃO EM ALTA RESOLUÇÃO, COLORIDA, PRETO POR M2, COM ACABAMENTO EM ILHOES.	M2	1110	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 66.600,00
76	IMPRESSÃO EM LONA: IMPRESSÃO EM ALTA RESOLUÇÃO, COLORIDA, PREÇO POR M2, COM ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA COM PONTEIRAS	M2	960	PRÓPRIA	R\$ 35,00	R\$ 33.600,00
77	FAIXAS PARA DIVULGAÇÕES DE EVENTOS EM TECIDO MURIM, TAMANHO 5,00MX80CM, LETREIROS EM CORES VARIADAS E USO DE LOGOMARCA EM CORES.	UND.	175	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 3.500,00
78	PLACA PARA FACHADAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO 30x20 E LONA VINILICA 440, TAMANHO 3,00MX1,20M, MONTAGEM, CRIAÇÃO DA ARTE DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATANTE.	UND.	96	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 9.600,00
79	PLACA PARA INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX ESCOVADO, 60 X 40, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA DE JAGUARUANA E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E OUTRAS INFORMAÇÕES DE AUTORIDADES A SEREM FORNECIDAS PELA CONTRATANTE, COM INSTALAÇÃO INCLUSA.	UND.	99	PRÓPRIA	R\$ 150,00	R\$ 14.850,00
80	PLACA PARA INAUGURAÇÃO: EM AÇO INOX ESCOVADO, 70 X 50, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA DE JAGUARUANA E SECRETARIA DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO E OUTRAS INFORMAÇÕES DE AUTORIDADES A SEREM FORNECIDAS PELA CONTRATANTE, COMINSTALAÇÃO INCLUSA.	UND.	80	PRÓPRIA	R\$ 160,00	R\$ 12.800,00

OMISSÃO DE LICITAÇÃO
2023

81	PLACA DE PVC PERSONALIZADA IMPRESSÃO EM ADESIVO VINILICO LEITOSO, TAMANHO 15X30CM, ACABAMENTO PARA IDENTIFICAÇÃO DOS DEPARTAMENTOS/SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, ARTE A SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE	UND.	285	PRÓPRIA	R\$ 10,00	R\$ 2.850,00
82	ADESIVOS PARA ENVELOPAMENTO DE CARROS OFICIAIS E DEMAIS PATRIMÔNIOS ADESIVOS PARA ENVELOPAMENTO DE CARROS OFICIAIS E DEMAIS PATRIMÔNIOS DA SECRETARIA QUE PRECISAM DE IDENTIFICAÇÃO	M2	710	PRÓPRIA	R\$ 35,00	R\$ 24.850,00
83	CONFECÇÃO DE ADESIVOS EM PAPEL ADESIVO NO TAMANHO 20X20M CONFECÇÃO DE ADESIVOS EM PAPEL CONTRACT NO TAMANHO 20X20M	UND.	620	PRÓPRIA	R\$ 5,00	R\$ 3.100,00
84	FAIXA DIVULGAÇÃO EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL FAIXA DIVULGAÇÃO EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL	M2	210	PRÓPRIA	R\$ 35,00	R\$ 7.350,00
85	PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTERNA ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTERNA ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO E LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL	M2	110	PRÓPRIA	R\$ 80,00	R\$ 8.800,00
86	PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA EM PVC APLICADO ADESIVO PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA EM PVC APLICADO ADESIVO	UND.	188	PRÓPRIA	R\$ 30,00	R\$ 5.640,00
87	DISPLAY EM PVC	M2	60	PRÓPRIA	R\$ 49,50	R\$ 2.970,00
quatrocentos e setenta e sete mil, novecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos						R\$ 477.932,50

VALOR TOTAL DOS LOTES

seiscentos e sessenta e dois mil,
oitocentos e trinta e dois reais e

R\$ 662.832,50

Prazo de entrega: conforme os termos do edital, contados após a solicitação do setor competente

Prazo de validade da Carta Proposta (60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação conforme estabelecido em edital):

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

O licitante declarará, em campo próprio do sistema, o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, § 5º do Decreto Federal nº. 10.024/2019). Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao MUNICÍPIO DE JAGUARUANA, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;

b) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao MUNICÍPIO DE JAGUARUANA, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

c) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

FRANCISCO VANILSON
DA SILVA MAIA
EIRELI:0715388600015
2

Assinado de forma digital por
FRANCISCO VANILSON DA
SILVA MAIA
EIRELI:07153886000152
Dados: 2023.08.07 13:18:05
-03'00'

Aracati-CE, 07 de Agosto de 2023

FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA
CPF Nº 043.795.457-92
FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA.
CNPJ: 07.153.886/0001-52



PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.07.06.01.PERP
PROCESSO Nº 2023.07.06.01.PERP

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
Prezado Senhor Pregoeiro

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o projeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE

A empresa AICAM SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 21.581.890/0001-42, sediada na Avenida Simão de Góis, 1227 - Jaguaruana CE, CEP 62.823-000, por intermédio de seu representante legal o Sr. Samuel Santos Farias, portador da Carteira de Identidade nº 2002030038751 e do CPF nº 006.753.213-60, DECLARA, que os preços executados na nossa proposta de preços são exequíveis e que cumprimos com o fornecimento do objeto licitado dentro do prazo de entrega conforme Edital da referida licitação.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VLR. UNT.	VR. TOTAL
88	FOLDER IMPRESSÃO COLORIDA A3 CONFECCIONADO EM PAPEL TRÊS DOBRAS, CONTENDO GRAVURAS E TEXTOS, TAMANHO A3, ARTE A SER DISPONIBILIZADA PELA CONTRATANTE	UND	PRÓPRIA	8520	0,87	7.412,40
89	FOLDER IMPRESSÃO COLORIDA 21X30CM FRENTE E VERSO, TAMANHO 21X30CM, EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 115G, ARTE A SER DISPONIBILIZADA PELA CONTRATANTE	UND	PRÓPRIA	4720	0,63	2.973,60
90	FOLDER IMPRESSÃO COLORIDA 21X30CM: 03 DOBRAS, FRENTE E VERSO, TAMANHO 21X30CM, EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 115G, ARTE A SER DISPONIBILIZADA PELA CONTRATANTE	UND	PRÓPRIA	7620	0,49	3.733,80
91	FOLDER IMPRESSÃO COLORIDA 21X30CM: 02 DOBRAS, FRENTE E VERSO, TAMANHO 21X30CM, EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 115G, ARTE A SER DISPONIBILIZADA PELA CONTRATANTE	UND	PRÓPRIA	7220	0,61	4.404,20
92	FOLDER IMPRESSÃO COLORIDA 21X30CM - 01 DOBRAS, FRENTE E VERSO, TAMANHO 21X30CM, EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 115G, ARTE A SER DISPONIBILIZADA PELA CONTRATANTE	UND	PRÓPRIA	3220	0,59	1.899,80
93	FOLDER IMPRESSÃO COLORIDA 15X21CM FRENTE E VERSO, TAMANHO 15X21CM, EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 115G, ARTE A SER DISPONIBILIZADA PELA CONTRATANTE	UND	PRÓPRIA	8320	0,20	1.664,00

2622
RUBRICA
Rubrica do Pregoeiro
Rubrica do Proponente



94	SÓLDER IMPRESSÃO COLORIDA 15X21CM: SÓ FRENTE, TAMANHO 15X21CM, EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 115G, ARTE A SER DISPONIBILIZADA PELA CONTRATANTE.	UND	PRÓPRIA	8320	0,24	1.996,80
95	CONVITE IMPRESSÃO COLORIDA 15X21CM: SÓ FRENTE, TAMANHO 15X21CM, EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 150G, ARTE A SER DISPONIBILIZADA PELA CONTRATANTE.	UND	PRÓPRIA	4.920	0,25	1.230,00
96	CONVITE IMPRESSÃO COLORIDA 10X15CM SÓ FRENTE, TAMANHO 10X15CM, EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 150G, ARTE A SER DISPONIBILIZADA PELA CONTRATANTE.	UND	PRÓPRIA	4320	0,18	777,60
97	IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA 10 CM X 15 CM IMPRESSÃO EM PAPEL FOTOGRÁFICO/REVELAÇÃO DE FOTOS, EM PAPEL ESPECIAL TIPO GLOSSY PAPER, BRILHOSO.	UND	PRÓPRIA	2920	0,51	1.489,20
98	IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA 15 CM X 21 CM IMPRESSÃO EM PAPEL FOTOGRÁFICO/REVELAÇÃO DE FOTOS, EM PAPEL ESPECIAL TIPO GLOSSY PAPER, BRILHOSO.	UND	PRÓPRIA	3040	0,81	2.462,40
99	ENCADERNAÇÃO A4 COM SPIRAL, ATÉ 100 PÁGINAS, SPIRAL FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPA FRONTAL SEMITRASPARENTE.	UND	PRÓPRIA	11910	1,50	17.865,00
100	IMPRESSÃO NO PAPEL TAMANHO A1 IMPRESSÃO COLORIDA TAMANHO 60X80	UND	PRÓPRIA	1500	3,24	4.860,00
101	IMPRESSÃO NO PAPEL TAMANHO A3 IMPRESSÃO COLORIDA TAMANHO 30X40	UND	PRÓPRIA	1080	1,90	2.052,00
102	TALÃO DE ARRECADAÇÃO C/ DUAS VIAS 10X20CM - NUMERADO - 1X0 - PAPEL AP 20KG - 1 ESPECIFICAÇÃO: TALÃO DE ARRECADAÇÃO C/ DUAS VIAS - 10X20CM - NUMERADO - 1X0 PAPEL AO 20KG - 100 FOLHAS	UND	PRÓPRIA	20	5,25	105,00
103	CHEQUE TAMANHO 1,00M X 30CM	UND	PRÓPRIA	20	26,45	529,00
104	CARTAZ A0, PAPEL 75G/M²	UND	PRÓPRIA	1650	7,37	12.160,50
105	CARTAZ A1, PAPEL 75G/M²	UND	PRÓPRIA	1650	2,40	3.960,00
106	CARTAZ A2, PAPEL 75G/M²	UND	PRÓPRIA	1650	2,34	3.861,00
107	CARTAZ A3, PAPEL 75G/M²	UND	PRÓPRIA	2450	1,18	2.891,00
108	CARTÃO CONTROLE DE VACINA FEMININO CARTÃO CONTROLE DE VACINA FEMININO, TAM 21X31CM, 4X4 COR, PAPEL OFFSET 150G	UND	PRÓPRIA	1000	2,25	2.250,00
109	CARTÃO CONTROLE DE VACINA MASCULINO CARTÃO CONTROLE DE VACINA MASCULINO, TAM 21X31CM, 4X4 COR, PAPEL OFFSET 150G	UND	PRÓPRIA	1000	2,36	2.360,00
110	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO AO PACIENTE COM ARBOVIROSE CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO AO PACIENTE COM ARBOVIROSE, TAM 21X31CM, 4X4 COR, PAPEL OFFSET 150G	UND	PRÓPRIA	1000	0,35	350,00
111	CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA FEMININO CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA FEMININO, TAM 21X31CM, 4X4 COR, PAPEL OFFSET 150G	UND	PRÓPRIA	1000	0,99	990,00
112	CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA MASCULINO CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA MASCULINO, TAM 21X31CM, 4X4 COR, PAPEL OFFSET 150G	UND	PRÓPRIA	1000	0,99	990,00
113	CARTÃO DE VACINAÇÃO ESCOLAR O ADULTO/IDOSO CARTÃO DE VACINAÇÃO ESCOLAR O ADULTO/IDOSO, TAM 21X31CM, 4X4 COR, PAPEL OFFSET 150G	UND	PRÓPRIA	1000	0,91	910,00
114	CARTÃO A3 CARTAZ A3 PAPEL COUCHÉ 60KG, 4X4, COR IMPRESSÃO DIGITAL VÁRIOS MODELOS	UND	PRÓPRIA	1000	3,00	3.000,00
115	CONVITE 14,8 X 21CM CONVITE, TAM 14,8X21CM, PAPEL RECICLADO, GRAMA TURA 220GM/M2, COR 4X0, ACABAMENTO REFILADO	UND	PRÓPRIA	1500	0,61	915,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
2023
FIS
Fabrica
de Janeiro
em 14



116	CRACHÁ 10X5CM EM PVC COLORIDO COM FOTO 4X0 CORES CRACHÁ 10X5CM EM PVC COLORIDO COM FOTO 4X0 CORES	UND	PRÓPRIA	1100	5,46	6.006,00
117	CRACHÁS EM PAPEL PERSONALIZADOS CRACHÁS PERSONALIZADOS, TAMANHO 13X9 CM, PAPEL COUCHÉ 80 KG - COR 4X0	UND	PRÓPRIA	1340	0,70	938,00
118	FICHA DE VISITA DOMICILIAR ENDEMIAS FICHA DE VISITA DOMICILIAR ENDEMIAS, TAM 10 X 15CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 40KG	UND	PRÓPRIA	1000	2,46	2.460,00
119	FOLDER 28 X 21CM FOLDER, TAMANHO 28 X 21CM ABERTO, PAPEL COUCHÉ 90 G/MG, 4 X 4 CORES COM 02 DOBRAS	UND	PRÓPRIA	1050	0,63	661,50
120	FOLDER 9 X 12CM PADRÃO FOLDER: TAMANHO ABERTO, 30 X 21CM, FECHADO: 9 X 12 FOLDER COM DUAS DOBRAS VINCOS PAPEL RECICLADO/GRAMATURA 240G/M2, COR 4X4, ACABAMENTO REFINADO VÁRIOS MODELOS	UND	PRÓPRIA	1050	0,47	493,50
121	IMPRESSÃO DE FOLDERS IMPRESSÃO DE FOLDERS 22 X 32CM 4X4 EM PAPEL COUCHÉ 150G C/ DOBRAS VÁRIOS MODELOS	UND	PRÓPRIA	2050	0,76	1.558,00
122	IMPRESSÃO DIGITAL EM PAPEL COMUM A4 - COLORIDA VÁRIOS MODELOS IMPRESSÃO DIGITAL EM PAPEL COMUM A4 - COLORIDA VÁRIOS MODELOS	UND	PRÓPRIA	3150	0,45	1.417,50
123	IMPRESSÃO EM LONA ACABAMENTO TIPO BANNER IMPRESSÃO EM LONA ACABAMENTO TIPO BANNER, ACABAMENTO EM VARETAS SUPERIOR, SEM ELABORAÇÃO DE ARTE	M²	PRÓPRIA	220	23,83	5.242,60
124	PANFLETO PADRÃO PANFLETO, TAM 15 X 21CM, PAPEL COUCHÉ BRILHO/GRAMATURA: 90GR, COR 4X0 COR, ACABAMENTO REFILADO VÁRIOS MODELOS	UND	PRÓPRIA	6500	0,11	715,00
125	PANFLETO INFORMATIVO PANFLETO INFORMATIVO, TAM A4 10X 21CM EM PAPEL COUCHÉ 115G, COLORIDO VÁRIOS MODELOS	UND	PRÓPRIA	5000	0,09	450,00
126	PASTA PARA EVENTOS: PASTA PARA EVENTOS: PAPEL COUCHÉ 250G, 4X0 COR, TAM A3 ARTE FORNECIDA PELA UNIDADE GESTORA IMPRESSÃO DIGITAL VÁRIOS MODELOS	UND	PRÓPRIA	6450	1,28	8.256,00
127	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DO DIABÉTICO E HIPERTENSO CARTÃO DE VACINA, TAM 21X31CM, 4X4 COR, PAPEL OFFSET 150G.	UND	PRÓPRIA	1000	0,99	990,00
128	CARTÃO PARA MEDICAÇÃO CONTROLADA CARTÃO DE VACINA, TAM 21X31CM, 4X4 COR, PAPEL OFFSET 150G.	UND	PRÓPRIA	1000	0,97	970,00
129	CARTÃO DA MULHER CARTÃO, TAM 21X31CM, 4X4 COR, PAPEL OFFSET 150G.	UND	PRÓPRIA	1000	0,97	970,00
130	BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL	UND	PRÓPRIA	5500	0,59	3.245,00
131	CAPA PARA PROCESSO, PAPEL 180G, NA COR BRANCA, FORMATO A3.	UND	PRÓPRIA	2200	0,38	836,00
132	CONFECÇÃO DE CARTAZES A3 DE DIVERSOS CORES PAPEL	UND	PRÓPRIA	4050	3,48	14.094,00
133	DIÁRIO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL.	UND	PRÓPRIA	5500	8,90	48.950,00
134	FICHA DE ALUNO	UND	PRÓPRIA	5500	0,09	495,00
135	IMPRESSÃO DE CONVITES PARA EVENTOS COLORIDO	UND	PRÓPRIA	2950	0,73	2.153,50
136	PASTA DE ALUNO PERSONALIZADA	UND	PRÓPRIA	5500	1,91	10.505,00
TOTAL DO LOTE 3						201.498,90



aicam
TECNOLOGIA

Catamos o valor total de R\$ 201.498,90 (duzentos e um mil e quatrocentos e noventa e oito reais e noventa centavos)

Prazo para a entrega, conforme edital

O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Nome: Samuel Santos Farias

CPF: 006.753.213-60

RG: 2002030038151

Banco: Caixa Econômica Federal | Agência: 0755 | Conta Corrente: 2505-4 | OP: 003

Jaguaruana - CE, 27 de agosto de 2023

SAMUEL SANTOS Assinatura eletrônica digitalizada
CPF: 006.753.213-60
FARIAS:0067532
1360

REPRESENTANTE LEGAL

Samuel Santos Farias

CPF: 006.753.213-60

AICAM SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA

CNPJ | 21.581.890/0001-42





PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.07.06.01.PERP
PROCESSO Nº 2023.07.06.01.PERP

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
Prezado Senhor Pregoeiro

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstos no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o projeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE

A empresa AICAM SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 21.581.890/0001-42, sediada na Avenida Simão de Góis, 1227 - Jaguaruana CE, CEP 62.823-000, por intermédio de seu representante legal o Sr. Samuel Santos Farias, portador da Carteira de Identidade nº 2002030038151 e do CPF nº 006.753.213-60, DECLARA, que os preços executados na nossa proposta de preços são exequíveis e que cumpriremos com o fornecimento do objeto licitado dentro do prazo de entrega conforme Edital da referida licitação.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VLR. UNT.	VR. TOTAL	VLR. COMPRA	COMPOSIÇÃO DE CUSTOS				
								IMPOSTOS	MÃO DE OBRA	ENCARGO PESSOAL	CUSTO FINAL	LUCRO LÍQUIDO
137	APOSTILA ENCADERNADA COM ATÉ 100 FOLHAS, TAMANHO A4, IMPRESSÃO COLORIDA, FRENTE E VERSO, ACABAMENTO COM CAPA E SPIRAL	UND	PRÓPRIA	1810	8,84	16.000,40	4,86	0,64	0,4860	6,47	2,36	8,836
138	CADERNO PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO CADERNO ESPERAL, CAPA DURA, 12 MATÉRIAS, 240 FOLHAS. PODENDO SER UTILIZADO LOGOMARCA DE EVENTOS DIVERSOS E PROGRAMAS	UND	PRÓPRIA	1240	22,44	27.825,60	12,34	1,63	1,2340	16,44	6,00	22,436
139	CALENDÁRIO DE MESA PERSONALIZADO CALENDÁRIO DE MESA, FORMATO 20 X 12,5, MILO IMPRESSO NO PAPEL COUCHÉ 150G/M² EM 2 CORES COM 12 PÁGINAS DATADAS 4 PÁGINAS DE APRESENTAÇÃO. BASE EM CARTÃO BRANCO TRIPLEX 250 G/M² SEM IMPRESSÃO, 20X14,5X8,5CM. PERSONALIZAÇÃO A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE.	UND	PRÓPRIA	400	10,47	4.188,00	5,76	0,76	0,5759	7,67	2,80	10,471
140	CANECA DE PORCELANA DE ALTA QUALIDADE, CAPACIDADE DE 300ML, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 8 CM, ALÇA DE PORCELANA, PERSONALIZAÇÃO COLORIDA, SUBLIMAÇÃO, A SER PERSONALIZADA CONFORME PROGRAMA.	UND	PRÓPRIA	550	18,64	10.252,00	10,25	1,36	1,0255	13,66	2,998	18,645

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
2626
FIS



Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total
141	FRACIONADA. CANETA PLÁSTICA ADESIVADA ADESIVADA COM ADESIVO VINÍLICO LEITOSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14,1CM, LAYOUT A SER DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE ACORDO COM EVENTO, PROGRAMA, OU CONFERÊNCIA.	UND	3650	4,21	15.366,50	2,32	0,31	0,2318	0,2318	3,09	1,13	4,214	
142	CANETA PLÁSTICA GRAVADA CANETA C/ 01 GRAVAÇÃO, 01 COR, 01 POSIÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14,1CM, COR VERDE COM BRANCO, LAYOUT A SER DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.	UND	3950	4,64	18.328,00	2,55	0,34	0,2550	0,2550	3,40	1,24	4,637	
143	CERTIFICADO 210X297MM CERTIFICADO: FORMATO 210X297 MM, COLORIDO, A 4X1 COR NO PAPEL COUCHÊ FOSCO 150G, IMPRESSÃO DIGITAL, VÁRIOS MODELOS, ARTE FORNECIDA PELA UNIDADE GESTORA	UND	320	1,06	339,20	0,58	0,08	0,0581	0,0581	0,77	0,28	1,057	
144	CERTIFICADO 29,5 X 20,5CM CERTIFICADO, TAM 29,5 X 20,5 CM, PAPEL RECICLADO/GRAMATURA 220G/M2, COR 4X0, ACABAMENTO REFLADO	UND	120	1,13	135,60	0,62	0,08	0,0620	0,0620	0,83	0,30	1,127	
145	CERTIFICADO TAMANHO A4 PAPEL AP 40KG, ARTE A SER DISPONIBILIZADA PELA CONTRATANTE.	UND	1500	1,18	1.770,00	0,65	0,09	0,0647	0,0647	0,86	0,31	1,177	
146	CERTIFICADO TAMANHO A4: PAPEL BRANCO, COLORIDO, FRENTE E VERSO, GRAMATURA 180G, COM ARTE A SER DISPONIBILIZADA PELA CONTRATANTE.	UND	1670	1,18	1.970,60	0,65	0,09	0,0647	0,0647	0,86	0,31	1,177	
147	CHAVEIRO PERSONALIZADO PLÁSTICO, 04CM DE DIÂMETRO, ARGOLA E CORDÃO, COM ARTE DE EVENTO/PALESTRA A SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE	UND	1700	4,31	7.327,00	2,37	0,31	0,2372	0,2372	3,16	1,15	4,312	
148	CONFEÇÃO DE LIVRETO VÁRIOS TEMAS, FORMATO FECHADO, MEDINDO 20X22CM, NO FORMATO ABERTO 20X12CM, PAPEL PARA CAPA: COUCHE 115GR, MIOLO PAPEL OFFSET 90GR, AS CORES DA CAPA 4/4, CORES DO MIOLO 4/4, REFILE E GRAMPO, SERÃO DE 40 A 50 PÁGINAS CAPA.	UND	1720	39,27	67.544,40	21,60	2,86	2,1598	2,1598	28,78	10,49	39,270	
149	COPO PERSONALIZADO LONG DRINK, MODELO LONG DRINK CAPACIDADE PARA 350 ML, FORMATO CILÍNDRICO, COM IMPRESSÃO SILK SCREEN RESISTENTE ÁGUA, CORES SÓLIDAS E IMPRESSÕES COLORIDAS, PODENDO SER SOLICITADA PERSONALIZAÇÕES DIFERENTES E DE FORMA FRACIONADA.	UND	1400	4,43	6.202,00	2,44	0,32	0,2438	0,2438	3,25	1,18	4,432	
150	CRACHÁ PVC IMPRESSÃO DIGITAL 4X1, PRENDEDOR JACAREZINHO COM SERVIÇO DE FOTOGRAFIA NOS DEPARTAMENTOS INDICADOS NO A TO DA SOLICITAÇÃO, ARTE A SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE.	UND	1080	10,99	11.869,20	6,05	0,80	0,6046	0,6046	8,05	2,94	10,992	
151	CRACHÁS EM PAPEL COUCHE GRAMATURA MÍNIMA 250G COM ACABAMENTO FUROS E CORDÃO, IMPRESSÃO COLORIDA 10 X 15 CM PARA CONFERÊNCIAS MUNICIPAIS, CAMPANHAS E EVENTOS.	UND	4270	1,52	6.490,40	0,84	0,11	0,0837	0,0837	1,12	0,41	1,522	
152	ENVELOPE PAPEL COLORIDO IMPRESSO LOGO SECRETARIA 1X0 CORES TAMANHO 24,5X18,5CM ENVELOPE PAPEL COLORIDO IMPRESSO LOGO SECRETARIA 1X0 CORES, TAMANHO 24,5 X 18,5CM	UND	600	0,95	570,00	0,54	0,07	0,0539	0,0539	0,72	0,26	0,979	
153	ENVELOPE PAPEL COLORIDO IMPRESSO LOGO SECRETARIA 1X0 CORES TAMANHO 36X26CM ENVELOPE PAPEL COLORIDO IMPRESSO LOGO SECRETARIA 1X0 CORES, TAMANHO 36 X 26CM	UND	600	2,37	1.422,00	1,30	0,17	0,1302	0,1302	1,73	0,63	2,368	
154	ENVELOPE TIMBRADO GRANDE 26 X 36 CM, SULFITE 90, 4 X 0, ARTE A SER DESENVOLVIDA PELA CONTRATANTE.	UND	3550	2,25	7.987,50	1,24	0,16	0,1240	0,1240	1,65	0,60	2,255	
155	ENVELOPE TIMBRADO MÉDIO 18 X 24CM, SULFITE 90G, 4X0, ARTE A SER DESENVOLVIDA PELA CONTRATANTE.	UND	3450	1,85	6.382,50	1,02	0,13	0,1019	0,1019	1,36	0,50	1,853	
156	ENVELOPE TIMBRADO PEQUENO 11 X 22CM, SULFITE 90G, 4 X 0, ARTE A SER DESENVOLVIDA PELA CONTRATANTE.	UND	3300	1,48	4.884,00	0,81	0,11	0,0814	0,0814	1,08	0,40	1,480	
157	ESTOJO ESCOLAR PERSONALIZADO 5,5 X 20 X 5,5 CENTÍMETROS, COM ZIPER, SUBLIMADO, COM ARTE A SER DEFINIDA PELO CONTRATANTE.	UND	1200	11,54	13.848,00	6,34	0,84	0,6344	0,6344	8,45	3,08	11,540	

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
2627
FIS
Rubrica
Assinatura de Legitimado



158	EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM, TAM 21X 31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	PRÓPRI A	100	11,57	1.137,00	6,26	0,83	0,6255	0,6255	8,33	3,04	11,373	
159	EVOLUÇÃO MÉDICA EVOLUÇÃO MÉDICA, TAM 21 X 31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	PRÓPRI A	100	11,98	1.198,00	6,59	0,87	0,6588	0,6588	8,78	3,20	11,979	
160	EVOLUÇÃO TERAPÊUTICA EVOLUÇÃO TERAPÊUTICA, TAM 21 X 31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	PRÓPRI A	100	13,63	1.363,00	7,50	0,99	0,7499	0,7499	9,99	3,64	13,635	
161	PANFLETOS INFORMATIVOS TAMANHOS A5 EM PAPEL 70G	UND	PRÓPRI A	8050	0,25	2.012,50	0,14	0,02	0,0136	0,0136	0,18	0,07	0,247	
162	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA EVENTOS	UND	PRÓPRI A	10200	0,61	6.222,00	0,33	0,04	0,0333	0,0333	0,44	0,16	0,606	
163	SACOLA PLÁSTICA PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO EVENTO OU PROJETO, SACOLA TIPO BOCA DE PALHACO, A SER DISPONIBILIZADA PELA CONTRATANTE - ALÇA CAMISETA - TAM 24X34CM.	UND	PRÓPRI A	1900	2,75	5.225,00	1,51	0,20	0,1511	0,1511	2,01	0,73	2,748	
164	SACOLA TIPO MOCHILA PERSONALIZADA CONFECCIONADA EM NYLON RESISTENTE, TOTALMENTE SUBLIMADA COM ARTE A SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE, COM ALÇAS EM CORDÃO QUE SERVE PARA FECHAMENTO E TRANSPORTE DA SACOLA, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: LARGURA OU BOCA 30CM COMPRIMENTO 40CM.	UND	PRÓPRI A	2150	18,64	40.076,00	10,26	1,36	1,0262	1,0262	13,67	4,99	18,659	
						TOTAL DO LOTE 4								287.936,40

Cotamos o valor total de R\$ 287.936,40 (duzentos e oitenta e sete mil e novecentos e trinta e seis reais e quarenta centavos)

Prazo para a entrega: conforme edital

O prazo de validade do proposta é de 60 (sessenta) dias

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Nome: Samuel Santos Farias

CPF: 006.753.213-60

RG: 2002030038151

Banco: Caixa Econômica Federal | Agência: 0755 | Conta Corrente: 2505-4 | OP: 003

Jaguaruana - CE, 07 de agosto de 2023

Atividade de Assessoria Jurídica em Geral - E.O. 11.109/2008 - Anexo III - Resolução 158/2015 - Conselho Nacional de Justiça
SAMUEL SANTOS FARIAS
CPF: 006.753.213-60
RG: 2002030038151
360

REPRESENTANTE LEGAL

Samuel Santos Farias

CPF: 006.753.213-60

AICAM SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 21.581.890/0001-42



À PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

Prezado(a) Senhor(a)

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.30.02-PERP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO E BRINDES PERSONALIZADOS PARA SANAR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE, com abertura no dia 02 de Agosto de 2023, às 9h30min.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto dessa licitação, e que influenciam na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND.	QUANT.	V.UNIT	VALOR UNITÁRIO P/EXTENSO	V. TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
165	CAMISA BRIM PROFISSIONAL MANGA LONGA CAMISA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA DE TECIDO BRIM, BOLSO FRONTAL, BORDADO DE LOGOMARCA EM CIMA DO BOLSO, COM ABERTURA TOTAL DE BOTÕES FRONTAIS, COMPOSTO POR 100DEALGODÃO, MANGA LONGA, GOLA TIPO COLARINHO AMERICANO	PRÓPRIA	UND.	10	72,77	setenta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 727,70	setecentos e vinte e sete reais e setenta centavos
166	CAMISA FIO 30 TAM G TAMANHO G, MALHA PP, TOTALMENTE PERSONALIZADA, COM ARTE A SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE.	PRÓPRIA	UND.	1425	19,00	dezenove reais	R\$ 27.075,00	vinte e sete mil e setenta e cinco reais
167	CAMISA FIO 30 TAM GG TAMANHO GG, MALHA PP, TOTALMENTE PERSONALIZADA, COM ARTE A SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE	PRÓPRIA	UND.	1375	18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 25.162,50	vinte e cinco mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
168	CAMISA FIO 30 TAM M TAMANHO M, MALHA PP, TOTALMENTE PERSONALIZADA, COM ARTE A SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE.	PRÓPRIA	UND.	1425	18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 26.077,50	vinte e seis mil e setenta e sete reais e cinquenta centavos
169	CAMISA FIO 30 TAM P TAMANHO P, MALHA PP, TOTALMENTE PERSONALIZADA, COM ARTE A SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE	PRÓPRIA	UND.	1415	18,10	dezoito reais e dez centavos	R\$ 25.611,50	vinte e cinco mil, seiscentos e onze reais e cinquenta centavos
170	CAMISA FIO 30 TAM PP TAMANHO PP, MALHA PP, TOTALMENTE PERSONALIZADA, COM ARTE A SER FORNECIDA PEJA CONTRATANTE	PRÓPRIA	UND.	1815	18,00	dezoito reais	R\$ 32.670,00	trinta e dois mil, seiscentos e setenta reais
171	CAMISA GOLA POLO TAM G TAMANHO G, MALHA PP, TOTALMENTE PERSONALIZADA, COM ARTE SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE	PRÓPRIA	UND.	770	30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$ 23.716,00	vinte e três mil, setecentos e dezesseis reais

2029
FIS
CURSÃO DE LICITAÇÃO

172	CAMISA GOLA POLO TAM GG TAMANHO GG, MALHA PP, TOTALMENTE PERSONALIZADA, COMARTE A SER FORNECIDA PELO CONTRATANTE	PRÓPRIA	UND.	656	30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$ 20.204,80	vinte mil, duzentos e quatro reais e oitenta centavos
173	CAMISA GOLA POLO TAM M TAMANHO M, MALHA PP, TOTALMENTE PERSONALIZADA, COM ARTE A SER FORNECIDA PELO CONTRATANTE.	PRÓPRIA	UND.	770	27,10	vinte e sete reais e dez centavos	R\$ 20.867,00	vinte mil, oitocentos e sessenta e sete reais
174	CAMISA GOLA POLO TAM P TAMANHO P, MALHA PP, TOTALMENTE PERSONALIZADA, COM ARTE A SER FORNECIDA PELO CONTRATANTE.	PRÓPRIA	UND.	860	30,50	trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 26.230,00	vinte e seis mil, duzentos e trinta reais
175	CAMISAS MALHA PIQUE, PERSONALIZADAS, TAMANHOS G	PRÓPRIA	UND.	707	18,00	dezoito reais	R\$ 12.726,00	doze mil, setecentos e vinte e seis reais
176	CAMISAS MALHA PIQUE, PERSONALIZADAS, TAMANHOS GG	PRÓPRIA	UND.	693	18,00	dezoito reais	R\$ 12.474,00	doze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais
177	CAMISAS MALHA PIQUE, PERSONALIZADAS, TAMANHOS M	PRÓPRIA	UND.	708	18,00	dezoito reais	R\$ 12.744,00	doze mil, setecentos e quarenta e quatro reais
178	CAMISAS MALHA PIQUE, PERSONALIZADAS, TAMANHOS P	PRÓPRIA	UND.	698	18,00	dezoito reais	R\$ 12.564,00	doze mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
179	CAMISAS TECIDO PP, SUBLIMADAS, TAMANHO G	PRÓPRIA	UND.	1000	18,00	dezoito reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
180	CAMISAS TECIDO PP, SUBUMADAS, TAMANHO GG	PRÓPRIA	UND.	950	18,00	dezoito reais	R\$ 17.100,00	dezesseite mil e cem reais
181	CAMISAS TECIDO PP,SUBLIMADAS, TAMANHO M	PRÓPRIA	UND.	1000	18,00	dezoito reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
182	CAMISAS TECIDO PP, SUBLIMADAS, TAMANHO P	PRÓPRIA	UND.	1000	18,00	dezoito reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
VALOR DO LOTE 05							R\$ 349.950,00	trezentos e quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais

Contamos o valor total de **R\$ 349.950,00** (Trezentos e quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais).

PRAZO DE ENTREGA: 5 (cinco) dias, conforme edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias.

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

Nome: Artur Ávila Costa Lima

CPF nº: 768.394.783-00 RG nº: 98002172624 SSP-CE

Banco Bradesco - Agência 0685-8 Conta Corrente: 22922-9

Atenciosamente,

CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO
SOUZA
CARVALHO:
15512613000185

CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO

ARACATI 07, DE AGOSTO DE 2023



CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO - ME
email: grafixa.aracati@hotmail.com
Rua Santos Dumont, 533 (Centro) / Aracati - CE
CEP: 62800-000 Cel: 88 99754.9897



PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.07.06.01.PERP
PROCESSO Nº 2023.07.06.01.PERP

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
Prezado Senhor Pregoeiro

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o projeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE

A empresa AICAM SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 21.581.890/0001-42, sediada na Avenida Simão de Góis, 1227 - Jaguaruana CE, CEP 62.823-000, por intermédio de seu representante legal o Sr. Samuel Santos Farias, portador da Carteira de Identidade nº 2002030038151 e do CPF nº 006.753.213-60, DECLARA, que os preços executados na nossa proposta de preços são exequíveis e que cumpriremos com o fornecimento do objeto licitado dentro do prazo de entrega conforme Edital da referida licitação.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

LOTE 6

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VLR. UNIT.	VR. TOTAL	COMPOSIÇÃO DE CUSTOS					VLR. VENDA
							VLR. COMPRA	IMPOSTOS	MÃO DE OBRA	ENCARGO PESSOAL	CUSTO FINAL	
183	MEDALHA NO FORMATO PERSOLIZADA DE ACORDO COM EVENTO CONFECCIONADA EM ACRILICO, COM 50MM DE DIAMETRO, ESPESURA 3MM, FRENTE COM GRAVAÇÃO ADESIVADA COM SIMBOLO DA PREFEITURA DE JAGUARUANA NO CENTRO E BORDA COM DETALHES EM ALTO RELEVO. COSTAS COM GRAVAÇÃO ADESIVADA COM O SIMBOLO DE CADA EVENTO COLORIDA OCUP	UND	PROPRIA	520	8,39	4.362,80	4,61	0,61	0,4615	6,15	2,24	8,391
184	MEDALHA NO FORMATO QUADRADOR CONFECCIONADA EM ACRILICO, COM 50MM DE DIAMETRO, ESPESURA 3MM, FRENTE COM GRAVAÇÃO ADESIVADA COM SIMBOLO DA PREFEITURA DE JAGUARUANA NO CENTRO E BORDA COM DETALHES EM ALTO RELEVO. COSTAS COM GRAVAÇÃO ADESIVADA COM O SIMBOLO DE CADA EVENTO (COLORIDA) OCUP	UND	PROPRIA	10	8,39	83,90	4,61	0,61	0,4615	6,15	2,24	8,391
185	MEDALHA NO FORMATO REDONDO CONFECCIONADA EM ACRILICO, COM 50MM DE DIAMETRO, ESPESURA 3MM, FRENTE COM GRAVAÇÃO ADESIVADA COM SIMBOLO DA PREFEITURA DE JAGUARUANA NO CENTRO E BORDA COM	UND	PROPRIA	10	8,39	83,90	4,61	0,61	0,4615	6,15	2,24	8,391





LITRALHES EM ALTO RELEVO. COSTAS COM GRAVAÇÃO ADESIVADA COM O SIMBOLO DE CADA EVENTO COLORIDA OCUP		UNID	PRÓPRI A	1580	7,02	11.091,60	3,86	0,51	0,3861	0,3861	5,14	1,88	7,021
186	MEDALHAS PARA MODALIDADES MEDALHA MEDINDO 7,8CM X 6,0CM EM ACRILICO, COM CORTE A LASER, ARTE DIGITAL COM APLICAÇÃO DE RESINA E FITA DE CETIM	UNID	PRÓPRI A	1580	7,02	11.091,60	3,86	0,51	0,3861	0,3861	5,14	1,88	7,021
187	TROFÉUS PARA 3º LUGAR DE CAMPEÕES GERAL TROFÉU PERSONALIZADO MEDINDO 35CM EM ACRILICO E MDF, COM CORTE A LASER, ARTE DIGITAL COM APLICAÇÃO DE RESINA E BASE DE MDF	UNID	PRÓPRI A	10	61,22	612,20	33,67	4,45	3,3672	3,3672	44,86	16,36	61,222
188	TROFÉUS PARA CAMPEÕES GERAL TROFÉU PERSONALIZADO MEDINDO 50CM EM ACRILICO E MDF, COM CORTE A LASER, ARTE DIGITAL COM APLICAÇÃO DE RESINA E BASE DE MDF	UNID	PRÓPRI A	10	61,22	612,20	33,67	4,45	3,3672	3,3672	44,86	16,36	61,222
189	TROFÉUS PARA MODALIDADES TROFÉU PERSONALIZADO MEDINDO 30CM EM ACRILICO E MDF, COM CORTE A LASER, ARTE DIGITAL COM APLICAÇÃO DE RESINA E BASE DE MDF	UNID	PRÓPRI A	360	61,22	22.039,20	33,67	4,45	3,3672	3,3672	44,86	16,36	61,222
190	TROFÉUS PARA VICECAMPEÕES GERAL TROFÉU PERSONALIZADO MEDINDO 40CM EM ACRILICO E MDF, COM CORTE A LASER, ARTE DIGITAL COM APLICAÇÃO DE RESINA E BASE DE MDF	UNID	PRÓPRI A	10	61,22	612,20	33,67	4,45	3,3672	3,3672	44,86	16,36	61,222
TOTAL DO LOTE 6						39.498,00							

Cotamos o valor total de R\$ 39.498,00 (trinta e nove mil e quatrocentos e noventa e oito reais)

Prazo para a entrega: conforme edital

O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Nome: Samuel Santos Farias

CPF: 006.753.213-60

RG: 2002030038151

Banco: Caixa Econômica Federal | Agência: 0755 | Conta Corrente: 2505-4 | OP: 003

Jaguaruama - CE, 11 de agosto de 2023

SAMUEL

SANTOS

FARIAS:00675

321360

REPRESENTANTE LEGAL

Samuel Santos Farias

CPF: 006.753.213-60

AICAM SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA

CNPJ | 21.581.890/0001-42

Assinado de forma digital por
SAMUEL SANTOS
FARIAS:00675321360
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC
SOLUTI Multipla v3, ou=Renovacao
Electronica, ou=Certificado Digital,
ou=Certificado PF A1, cn=SAMUEL
SANTOS:769A5A00675321360
Data: 2023.08.11 12:25:23 -03'00'





PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.07.06.01.PERP
PROCESSO N° 2023.07.06.01.PERP

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
Prezado Senhor Pregoeiro

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o projeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE

A empresa AICAM SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 21.581.890/0001-42, sediada na Avenida Simão de Góis, 1227 - Jaguaruana CE, CEP 62.823-000, por intermédio de seu representante legal o Sr. Samuel Santos Farias, portador da Carteira de identidade nº 2002030038151 e do CPF nº 006.753.213-60, DECLARA, que os preços executados na nossa proposta de preços são exequíveis e que cumpriremos com o fornecimento do objeto licitado dentro do prazo de entrega conforme Edital da referida licitação.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VLR. UNT.	VR. TOTAL	COMPOSIÇÃO DE CUSTOS					VLR. VENDA
							VLR. COMPRA	IMPOST OS	MÃO DE OBRA	ENCARGO PESSOAL	CUSTO FINAL	
191	MOCHILA PERSONALIZADA COM ARTES VARIADAS COM TRÊS 03 COMPARTIMENTOS, CONFECCIONADA EM NYLON 600 LONA OU NYLON CORDOBA MAIS LISO E MALLEÁVEL FRONTAL PEQUENO, FORMATO DE MEIA LUA 15CM DE ALTURA, BOLSO LATERAL MÉDIO 40CM DE ALTURA E BOLSO SUPERIOR GRANDE 49CM DE ALTURA, TODOS COM FECHAM	UND	PROPRI A	700	55,02	38.514,00	30,26	4,00	3,0260	40,32	14,70	55,018
192	NECESSAIRE PERSONALIZADA PVC0, 40MM, 18 CM X 9,5CM X 6CM, ALÇA LATERAL, FECHAMENTO ZIPER EM TECIDO, PODENDO SER COM LOGOTIPO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA, PREFEITURA DE JAGUARUANA, SCFV - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, PAEFI, PAIF	UND	PROPRI A	1900	27,96	53.124,00	15,37	2,03	1,5373	20,48	7,47	27,951
193	SQUEEZE PERSONALIZADO MEDIDAS EM CM: D70/H230 CAPACIDADE: 600ML. LOCAL DE GRAVAÇÃO CENTRALIZADO. GRAVAÇÃO: TAMPOGRAFIA - COR INFORMAÇÕES ADICIONAIS: GARRAFA EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM BICO LARGO COLORIDO E TAMPA PROTETORA.	UND	PROPRI A	5400	10,01	54.054,00	5,51	0,73	0,5508	7,34	2,68	10,015
						TOTAL DO LOTE 7						145.692,00

[Handwritten signature and stamp]
2633



Cotamos o valor total de R\$ 145.692,00 (cento e quarenta e cinco mil e seiscentos e noventa e dois reais)

Prazo para a entrega: conforme edital

O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Nome: Samuel Santos Farias

CPF: 006.753.213-60

RG: 2002030038151

Banco: Caixa Econômica Federal | Agência: 0755 | Conta Corrente: 2505-4 | OP: 003

Jaguaruana - CE, 07 de agosto de 2023

SAMUEL SANTOS
CPF: 006.753.213-60
FARIAS:00675321
360

REPRESENTANTE LEGAL

Samuel Santos Farias

CPF: 006.753.213-60

AICAM SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA

CNPJ | 21.581.890/0001-42

2638
Presidência de Jaguaruana



PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.07.06.01.PERP
PROCESSO Nº 2023.07.06.01.PERP

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
Prezado Senhor Pregoeiro

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o projeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE

A empresa AICAM SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 21.581.890/0001-42, sediada na Avenida Simão de Góis, 1227 - Jaguaruana CE, CEP 62.823-000, por intermédio de seu representante legal o Sr. Samuel Santos Farias, portador da Carteira de Identidade nº 2002030038151 e do CPF nº 006.753.213-60, DECLARA, que os preços executados na nossa proposta de preços são exequíveis e que cumprimos com o fornecimento do objeto licitado dentro do prazo de entrega conforme Edital da referida licitação.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VLR. UNT.	VR. TOTAL	VLR. COMPRA	COMPOSIÇÃO DE CUSTOS					LUCRO LÍQUIDO	VLR. VENDA
								IMPOSTOS	MÃO DE OBRA	ENCARGO PESSOAL	CUSTO FINAL	CUSTO		
194	CARIMBO AUTOMÁTICO 38MM X 14MM ENTINTADO PERSONALIZADO. RETANGULAR, ÁREA DE IMPRESSÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 38MM X 14MM, CORPO EM ACRÍLICO OU PLÁSTICO, ALMOFADA EM COR PRETA, BORRACHA EM FOTO POLÍMERO	UND	PRÓPRIA	137	36,61	5.015,57	20,14	2,66	2,0137	26,85	9,78	36,612		
195	CARIMBO AUTOMÁTICO 47MM X 18MM ENTINTADO PERSONALIZADO. RETANGULAR, ÁREA DE IMPRESSÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 47MM X 18MM, CORPO EM ACRÍLICO OU PLÁSTICO, ALMOFADA EM COR PRETA, BORRACHA EM FOTO POLÍMERO	UND	PRÓPRIA	149	47,83	7.126,67	26,31	3,48	2,6308	35,05	12,78	47,832		
196	CARIMBO AUTOMÁTICO 5,50 X 2CM CARIMBO AUTOMÁTICO, TAM MÉDIO, MEDIDAS APROXIMADAS 5,50 X 2CM	UND	PRÓPRIA	50	35,33	1.766,50	19,43	2,57	1,9431	25,89	9,44	35,329		
197	CARIMBO AUTOMÁTICO 58MM X 22MM ENTINTADO PERSONALIZADO, RETANGULAR, ÁREA DE IMPRESSÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 58MM X 22MM, CORPO EM ACRÍLICO OU PLÁSTICO, ALMOFADA EM COR PRETA, BORRACHA EM FOTO POLÍMERO.	UND	PRÓPRIA	107	52,92	5.662,44	29,11	3,85	2,9108	38,78	14,14	52,824		

2635
15
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA



aicam
TECNOLOGIA

198	CARIMBO AUTOMÁTICO CARIMBO AUTOMÁTICO ESPECIFICAÇÃO: CARIMBO AUTOMÁTICO, TAM 2,5 X 4CM	UND	PRÓPRIA	40	35,72	1.428,80	19,63	2,60	1,9632	1,9632	26,16	9,54	35,694
TOTAL DO LOTE 8 20.999,98													

Cotamos o valor total de R\$ 20.999,98 (vinte mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)

Prazo para a entrega: conforme edital

O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Nome: Samuel Santos Farias

CPF: 006.753.213-60

RG: 2002030038151

Banco: Caixa Econômica Federal | Agência: 0755 | Conta Corrente: 2505-4 | OP: 003

Jaguaruama - CE, 11 de agosto de 2023

Assinado eletronicamente por:
SAMUEL SANTOS
 FARIAS:00675321360
 DNE-e-RR, ou-ICP-Brasil, ou-e-AC
 SCLUTI Multibla v3, ou-Renovacao
 Electronica, ou-Certificado Digital
 emitido pelo ICP-Brasil em nome de:
SANTOS SAMUEL
 Datas: 2023.08.11 12:24:45 -03'00'

REPRESENTANTE LEGAL

Samuel Santos Farias

CPF 006.753.213-60

AICAM SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA

CNPJ | 21.581.890/0001-42

